
KZ12_F00013 Rámcová dohoda

RÁMCOVÁ DOHODA
uzavřená v souladu se zákonem Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a na základě veřejné zakázky s názvem
„Dodávky transportních lehátek pro Krajskou zdravotní, a.s.“

Smluvní strany
Kupující:
Krajská zdravotní, a. s.
se sídlem Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zapsaná v obchodnínweistřiki edenérTn<raiskvrT ouden MJstí nad Labem, oddíl B, vložka 1550
zastou pěna ,

s pojen
IČO: 25488627
DIČ: CZ25488627

Prodávající:
(RESI Třeboň spol. s r.o.)
se sídlem Novohradská 1153, 379 01 Třeboň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C vložka
8093
zastoupeníB
bank, s
IČO:251 78989
DIČ: CZ25178989

I. Účel dohody
Účelem této rámcové dohody je zabezpečit řádné a včasné dodávky předmětu plnění pro
kupujícího.

II. Předmět dohody
1. Smluvní strany upravují touto rámcovou dohodou vzájemné závazkové vztahy vznikající při

uskutečňování jednotlivých nákupů transportních lehátek, včetně pozáručního servisu, (dále jen
„předmět plnění“ nebo „zboží"). Tato dohoda tvoří spolu s ustanoveními občanského zákoníku
právní rámec jednotlivých konkrétních kupních smluv vznikajících při dodávkách předmětu plnění
a upravuje základní podmínky a způsob uzavírání těchto smluv.

2. Prodávající se zavazuje na základě této dohody a za podmínek v ni  sjednaných zajišťovat
a průběžné dodávat dle potřeb kupujícího předmět plnění blíže specifikovaný v příloze
č. 1 (Specifikace předmětu plnění) této rámcové dohody a kupující se zavazuje předmět plnění
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši a způsobem uvedeným dále
v této rámcové dohodě.

3. Jednotlivé dodávky předmětu plnění budou realizovány na základě jednotlivých objednávek
vystavených kupujícím. Uzavřením této rámcové dohody nevzniká mezi prodávajícím a kupujícím
výhradní (exkluzivní) vztah ohledně předmětu plnění, ani povinnost kupujícího odebrat od
prodávajícího konkrétní objem předmětu plnění.

Ili. Cenová ujednání
1. Kupní cena za jednotlivé dodávky předmětu plnění bude stanovena na základě ceny za jeden kus

(MJ) předmětu plnění bez daně z přidané hodnoty (dále také „DPH“) uvedené v příloze č. 2 této
rámcové dohody, a to jako násobek ceny za jeden kus (MJ) předmětu plnění a odebraného množství
kusů (MJ). Tato kupní cena bude prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění navýšena
o daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

2. Kupní cena určená postupem podle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího spojené s plněním jeho závazku z této rámcové dohody a je cenou nejvýše
přípustnou.

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Účinnost od:
15.12.2019

Garant:
NRLZ

Uvolnil: Schválil: Distribuce:
VKK GR KZ Intranet

Verze: Strana:
1 z 84



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

Dále musí daňový doklad (faktura) obsahovat tyto údaje:
- název veřejné zakázky, ke které se rámcová dohoda vztahuje,
- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené rámcové dohody),
- IČO stran dohody,
- den dodání,
- udání ceny objednávky (jednotlivé položky)
- údaje o dani z přidané hodnoty,
- číslo dodacího listu a datum jeho podpisu oprávněnou osobou (dodací list bude jeho přílohou),
- Ihútu splatnosti,
- údaj o místě dodání předmětu plnění dle článku IV. odst. 1 rámcové dohody.

4. Daňový doklad (faktura) musí být vystaven pro každé dodací místo zvlášť. K daňovému dokladu
(faktuře) musí být přiložen/y kupujícím potvrzený/é dodací list/y s cenou za jeden kus (MJ)
dodávaného předmětu plnění.

5. Veškeré daňové doklady (faktury) jsou splatné do 60 dnů ode dne jejich doručení kupujícímu. Za
zaplacení kupní ceny je považováno odeslání kupní ceny na účet prodávajícího uvedený v záhlaví
této rámcové dohody.

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn
zaslat ho ve lhůté splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, či opravě aniž se tak dostane do
prodlení. V takovém případě počíná Ihůta splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě
doplněného či opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven
v české měně.

IV. Dodací podmínky, podmínky objednávky

1. Prodávající je povinen dodat objednaný předmět plnění na adresy (místa dodání):

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Sociální péče

331 6/1 2A, 401 13 Ústí nad Labem;

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., nukleární medicína
a onkologie, V Podhájí 500/23, 400 01 Ústí nad Labem;

• Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Děčín, o.z., U Nemocnice 1, 405 99 Děčín II;

• Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Most, o.z., J. E. Purkyně 270, 434 64 Most;

• Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Most, o. z., oddělení následné péče Zahražany, Jana Žižky

1304, 434 01 Most;

• Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Teplice, o.z., Duchcovská 53, 415 29 Teplice;

• Krajská zdravotní, a. s. - Nemocnice Chomutov, o.z., Kochova 1185, 430 12 Chomutov;

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., oddělení následné
péče Ryjíce - Ryjíce 1, 403 31 Ryjíce;

• Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z., Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice;

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., pracoviště Rumburk,

U Nemocnice 1298/6, 408 01 Rumburk;

• Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., pracoviště Rumburk,

Pavilon II - Lesní 1062/26, 408 01 Rumburk.

2. Kupující je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně, zpravidla elektronicky pracovníkem
Oddělení nákupu DDHM prostřednictvím emailu na e-mailovou adresu prodávajícího, případně

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
15.12.2019 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 2z8



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této dohody.
Prodávající má povinnost bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin, jakoukoli zaslanou
objednávku potvrdit na emailovou adresu, z níž byla objednávka odeslána. V případě, že byla
objednávka zaslána poslední pracovní den v týdnu po 12:00 hod., je prodávající povinen takovou
objednávku potvrdit nejpozději následující pracovní den do 12:00 hod.

3. gg g y odávajícího pro objednávek

4. Prodávající se zavazuje předat předmět plnění kupujícímu na kupujícím specifikovanou adresu
(místo dodáni) ve smyslu článku IV. odst. 1. rámcové dohody nejdéle do 8 týdnů po obdržení
jednotlivé objednávky. O termínu dodání je prodávající povinen informovat kupujícího na email,
z něhož byla objednávka odeslána, minimálně 3 pracovní dny před dnem dodání.

5. Za předání zboží při každé dodávce se považuje:
a. jeho dodání na adresu určenou v objednávce,
b. pokud je relevantní, pak i montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho

funkčnosti, provedení všech provozních testů a zkoušek (ZDS, výchozí elektrorevize
(kontrola elektrické bezpečnosti), atd.) dle platné legislativy, provedení všech
předepsaných přejímacích zkoušek a testů, ověření deklarovaných technických
parametrů;

c. instruktáž/proškolení zdravotnického personálu a pracovníka Odboru obslužných
klinických činností (dále jen „OOKC“) kupujícího dle § 41 zákona č. 375/2022 Sb.,
o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve
znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o zdravotnických prostředcích"), včetně
vystavení protokolu o instruktáži/proškolení,

d. pro určeného pracovníka kupujícího vystavení protokolu opravňujícího provádět
následné instruktáže zdravotnického personálu v používání zboží,

e. dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou kupujícím
požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.) a které osvědčuji
technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém
jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující,
že přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii
prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle zákona o zdravotnických prostředcích,

f. podpis protokolu o předání zboží pověřenými zástupci obou smluvních stran (dále též
„předání zboží“),

g. v případě zboží, které je zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve zněni pozdějších
předpisů, a vyhláškou Ministerstva obchodu a průmyslu č. 345/2002, kterou se stanoví
měřidla k povinnému ověřování a měřidla podléhající schválení typu, ve znění
pozdějších předpisů, zařazeno jako stanovené měřidlo, případně dodané zboží je
zdravotnickým prostředkem s měřící funkcí, dodání dokladů o prvotní kalibraci či
metrologickém ověření.

h. likvidace obalového materiálu.
6. Je-li předmětem rámcové dohody i dodání licencí na užívání software, prodávající uvede na

daňovém dokladu (faktuře), případně na dodacím listu, k veškerému softwarovému vybavení všech
komponent zboží přesnou specifikaci SW-  výrobce (držitele autorských práv), název, verzi, edici,
lokalizaci, bitovou verzi, licenční typ. Dále prodávající předá licenční certifikáty, licenční čísla
a licenční ujednání (EULA apod.) k veškerému softwarovému vybavení všech komponent zboží.
Nesplnění této podmínky bude v procesu akceptace předmětu plnění této rámcové dohody
klasifikováno jako podstatná vada plnění (vada bránící následnému používání předmětu plnění).

7. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení zboží do provozu.
V případě, že kupující nevyčká, až prodávající uvede zboží do provozu a uvede zboží do provozu
sám, nebude mu ze strany prodávajícího poskytnuta záruka za jakost zboží.

8. Protokol o převzetí zboží a o zprovoznění přístroje musí být podepsán pracovníkem OOKC
kupujícího, v opačném případě není plnění dodávky považováno za úplné a nelze se domáhat
úhrady kupní ceny.

9. Pověřenými zástupci kupujícího pro tyto účely jsou tito pracovnici OOKC:

Účinnost od:
15.12.2019

Garant:
NRLZ

Uvolnil: Schválil: Distribuce:
VKK GR KZ Intranet

Verze: Strana:
3z84



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

pro K ra j skouzd ravo tnLa£_ -Ne rnocn i c iMos tO£_ |YČe tn  Qddě |gnnnÁ|lAclngnéče

Nemocnici Chomutov, o.z.

pro Krajskou zdravotní, a.s. - Masarykovu nemocnici Ústí nad Labem o.z., včetně oddělení
následně péče Ryjíce a nukleární medicíny a onkoloaie. V l ' i  u II i iji

pro Krajskou zdravotní, a.s. - Nemocnicí Litoměřice, o.z.

pro Krajskoi dravotn ZasaM<Qyiniemocnic stíja£ bEn 2m£aviště

nebo jiný pověřený pracovník OOKC kupujícího.

10. Objednané zboží bude prodávajícím dodáváno v pracovní dny, a to v době od 8:00 do 15:00, na
adresách místa plnění.

] 1. Součástí každé dodávky zboží musí být odpovídající dodací list v počtu 3 kusů.
12. Prodávající je povinen mít po celou dobu trvání této rámcové dohody uzavřené pojištění

odpovědnosti, a to s výší pojistného plnění min. 1 .000.000,- Kč. Kopie pojistné smlouvy tvoří přílohu
č. 3 této rámcové dohody. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít
k zániku pojistného krytí, k omezení rozsahu pojistných rizik, ke snížení stanovené minimální výše
pojistného krytí či k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu,
je prodávající povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je
požadováno kupujícím v tomto ustanovení.

13. Kupující si vyhrazuje právo neodebrat předpokládané množství předmětu plnění uvedené v příloze
č. 2, a to bez jakékoliv sankce vůči němu uplatněné. Jednotlivé objednávky na zboží budou
vystavovány na základě aktuálních potřeb kupujícího. Kupující je oprávněn určovat konkrétní
množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek dle svých aktuálních potřeb, a to bez jakékoli
penalizace vůči němu uplatněné. Prodávající není oprávněn stanovit minimální finanční ani
množstevní limit objednávky.

14. Pokud důvody, pro které prodávající není schopen dodat objednaný předmět plnění řádně a včas,
spočívají na straně prodávajícího, má kupující právo zajistit si dodání předmětu plnění od jiného
dodavatele. V případě, že je cena od jiného dodavatele vyšší než ceny uvedené v příloze č. 2 této
rámcové dohody, prodávající uhradí kupujícímu rozdíl mezi cenou, za kterou kupující nakoupil
předmět plnění u jiného dodavatele (nejvýše však cenu obvyklou) a kupní cenou podle přílohy
č. 2 této rámcové dohody. Prodávající uhradí kupujícímu rozdíl dle předchozí věty do 15 dnů od
písemného vyzvání k úhradě rozdílu kupujícím.

V. Dodání a převzetí předmětu plnění
1. Prodávající se zavazuje, že dodávky budou realizovány řádně a včas, v ujednaném množství,

jakosti (kvalitě) a v provedení dle požadavků kupujícího vyplývajících ze zadání veřejné zakázky
a z této rámcové dohody, případně konkrétní objednávky, a vždy v souladu s obecně závaznými
právními předpisy. Prodávající prohlašuje, že dodávaný předmět plnění bude vždy nový
a nepoužitý. V případě, že se některá z položek uvedených v příloze č. 2 této rámcové dohody
přestane vyrábět či prodávat, je prodávající oprávněn dodat kupujícímu jiné zboží, které ale vždy
musí bez výjimek splňovat technickou specifikaci požadovanou v dotčené veřejné zakázce a které
bude dodáno maximálně za cenu uvedenou v příloze č. 2 této rámcové dohody u položky, která se
přestala vyrábět či prodávat.

2. Prodávající zajistí dopravu předmětu plnění do místa plnění na vlastní náklady a nebezpečí.
3. Dodací list bude obsahovat jméno a podpis dodávající osoby za prodávajícího a přebírající osoby

za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají
skutečnosti.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění:

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
15.12.2019 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 4 z 8



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

a) nepředá-li prodávající, příp. jím pověřený přepravce, v místě plnění kupujícímu dodací list, který
musí obsahovat mimo jiné specifikaci prodávajícího a kupujícího, číslo objednávky, datum
uskutečnění dodávky, množství předmětu plněni s uvedením jejich názvů,

b) nesouhlasí-li počet položek uvedený na dodacím listě se skutečně dodaným předmětem plnění,
c) neodpovídá-li kvalita dodávky,
d) v případě pozdní dodávky předmětu plnění.

5. Kvalitativní vlastnosti dodávaného předmětu plnění musí být v souladu s normami platnými v ČR
a Evropské unii.

VI. Reklamace, záruka za jakost
1. Prodávající se zavazuje, že předmět plněni dodá bez jakýchkoliv faktických i právních vad. Pokud

není písemně dohodnuto jinak, nemá kupující zájem na plněni dodávky předmětu plnění, která by
měla jakékoliv vady, a to včetně vad, na které prodávající kupujícího upozornil.

2. Prodávající odpovídá za vady předmětu plnění, které má v době odevzdání a převzetí nebo které
se objeví kdykoliv později. Práva kupujícího z vadného plnění se řídí zejména § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

3. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží. Záruční dobou je 24 měsíců ode dne převzetí.
4. Kupující uplatní reklamaci u prodávajícího bez zbytečného odkladu po zjištění vady, a to písemnou

formou na kontaktní adresu nebo údaje prodávajícího.
5. Prodávající se zavazuje v rámci záruky provádět opravy poruch a závad zboží, tj. uvedení zboží do

stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, dodávky všech náhradních dílů a v případě
poruchy zboží, provádění standardních vylepšení zboží dle pokynů výrobce.

6. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboží.
7. Záruka se vztahuje i na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného

zboží.
8. V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika

na opravu bude maximálně 48 hodin od nahlášení závady prodávajícímu. Kontaktní údaje
pro závad

9. Prodávající se zavazuje, že v případě, že nebude možné opravit zboží na místě do 7 kalendářních
dnů, poskytne kupujícímu až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží, a to bezplatné.
Lhůta pro odstranění vad začíná plynout ode dne nahlášení (telefonicky nebo e-mailem) vad
prodávajícímu. Dovoz a odvoz náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní náklady.

10. V případě, že nebylo zboží na místě ve lhůtě výše uvedené opraveno, a náhradní zboží nebylo
poskytnuto do 24 hodin po uplynutí Ihúty uvedené výše, je kupující oprávněn požadovat od
prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny reklamovaného zboží za každý den až do
doby opravy zboží.

11. Prodávající se zavazuje provádět v době záruky bezplatně:
bezpečnostně technické kontroly dle § 45 zákona o zdravotnických prostředcích,
revize dle § 47 zákona o zdravotnických prostředcích,
náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek
poskytne prodávající bezplatně.

12. Prodávající se zavazuje, pokud je to relevantní, v rámci záruky určitá sledovat termíny pravidelných
bezpečnostně technických kontrol dle pokynů výrobce a právních předpisů. Protokoly o výše
uvedených prohlídkách předává prodávající pracovníkovi OOKC kupujícího.

13. Prodávající prohlašuje, že v případě zájmu kupujícího je schopen zajistit kupujícímu pozáruční
servis včetně dodání náhradních dílů po dobu minimálně deseti let od data podpisu předávacího
protokolu.

14. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží (viz čl.
IV. odst. 5 této rámcové dohody). V případě, že prodávající nemůže provést kompletní předání zboží
z důvodu nepřipravenosti na straně kupujícího (tj. zejména nepřipravenost na instalaci dodávky
zboží), přechází nebezpečí škody na zboží z prodávajícího na kupujícího jeho dodáním kupujícímu.

15. Jestliže má dodávka předmětu plnění vady, (vadné plnění je podstatným porušením rámcové
dohody) může kupující podle své volby požadovat:

a) jde-li o vady provedení a jakosti:

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
15.12.2019 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 5z8



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

• dodání předmětu plnění bez vad, kdy vadný předmět plnění je povinen vrátit;
b) jde-li o vady množství:
- dodání chybějícího množství,
• nebo poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny;
c) jde-li o vady právní - odstranění těchto vad;
d) jde-li o neodstranitelnou vadu - odstoupení od dílčí kupní smlouvy (objednávky) nebo

odstoupení od dílčí kupní smlouvy a zároveň i od této rámcové dohody.

VII. Pozáruční servis na zboží
1. Prodávající se touto rámcovou dohodou dále zavazuje poskytovat kupujícímu pozáruční servis

zboží. Pozáruční servis bude poskytován po dobu 84 měsíců ode dne uplynutí záruční doby
uvedené v čl. VI. této rámcové dohody.

2. Pozáruční servis zahrnuje:
- výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a metrologické ověření

v souladu se zákonem č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů,
- sledování termínů bezpečnostně technických kontrol dle pokynů výrobce a jejich provádění

dle § 45 zákona o zdravotnických prostředcích,
- revize dle § 47 zákona o zdravotnických prostředcích,
- poskytnutí náhradních dílů a spotřebního materiálu nutného k provádění výše uvedených

kontrol a prohlídek dle tohoto odstavce.
Protokoly o výše uvedených prohlídkách předává prodávající neprodleně pracovníkovi OOKC
kupujícího.

3. Za poskytování pozáručního servisu se kupující zavazuje zaplatit celkovou částku 36 000,- Kč bez
DPH, jejíž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 2 této rámcově dohody. Úplata za poskytování
pozáručního servisu bude kupujícím hrazena průběžně ve čtvrtletních platbách na základě
daňového dokladu (faktury) vystaveného vždy k prvnímu dni následujícího čtvrtletí. Výše čtvrtletní
platby bude vždy zahrnovat úplatu za činnosti pozáručního servisu poskytnuté v předcházejícím
kalendářním období. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude protokol (příp. protokoly) o
provedení pozáručního servisu podepsaný oběma smluvními stranami. Na vyúčtování pozáručního
servisu se přiměřeně použijí ustanovení uvedená v čl. III. této rámcové dohody. Úplata za
pozáruční servis zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s poskytováním pozáručního
servisu, včetně zejména nákladů na dopravu, času stráveného na cestě do místa plnění a vystavení
všech nezbytných protokolů a záznamů.

4. Kupující je oprávněn vypovědět ustanovení tohoto článku, a to bez uvedení důvodu. Výpovědní
doba činí 3 měsíce a začíná plynout prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
prodávajícímu.

Vili. Sankční ujednání
1. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu jakoukoliv kupní cenu předmětu plnění řádně a včas, je

prodávající oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné částky za
každý den prodlení, a to až do úplného zaplacení dlužné částky.

2. Nedodá-li prodávající kupujícímu předmět plnění řádně a včas, tj. bude v prodlení s termínem plnění
dle konkrétní objednávky nebo dodávka nebude kompletní dle konkrétní objednávky, zavazuje se
prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny dodávky za každý den prodlení
nebo dodání neúplné objednávky. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dní ode dne
doručení výzvy k úhradě.

3. V případě, že prodávající nebude mít uzavřeno pojištění dle čl. IV odst. 12 této rámcové dohody,
zavazuje se prodávající zaplatit smluvní pokutu 1 000 Kč za každý den, kdy požadované pojištění
nebude uzavřeno.

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu nákladů vynaložených na
uplatnění práva, ani právo na odstoupení od rámcové dohody v souladu se občanským zákoníkem,
a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
15.12.2019 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 6z8



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

IX. Doba trvání a předčasné ukončení rámcové dohody
1. Tato rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany

shodně prohlašují, že žádné ustanovení této dohody (včetně všech jejích příloh), nepředstavuje
obchodní tajemství žádné smluvní strany a ani důvěrné informace a souhlasí s uveřejněním této
dohody v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv zajistí ve lhůté
14 dní od uzavřeni této rámcové dohody kupující. V případě, že dohoda nebude uveřejněna
prostřednictvím registru smluv ani v 15. den od jejího uzavření, zajistí uveřejnění dohody
prodávající.

2. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu 24 měsíců ode dne účinnosti této dohody.
3. Rámcová dohoda může být ukončena písemně dohodou stran, výpovědí či odstoupením.
4. Strany dohody se dohodly, že smluvní strany mohou tuto dohodu kdykoliv písemně vypovědět bez

uvedeni důvodu s 3měsíční výpovědní dobou, která plyne od prvního dne měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé straně dohody.

5. Od rámcové dohody lze odstoupit, stanoví-li tak obecně závazný právní předpis nebo pro podstatné
porušení této rámcové dohody. Za podstatné porušení rámcové dohody se zejména považuje:

a) na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této rámcové dohody delší než 60 dní po
dni splatnosti příslušného daňového dokladu,

b) na straně prodávajícího, jestli nedodá řádně a/nebo včas předmět plnění dle této rámcové
dohody či opakovaně dodá nekvalitní předmět plnění a nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě
stanovené kupujícím, přestože byl kupujícím na tuto skutečnost písemně upozorněn.

c) na straně prodávajícího porušení povinností uvedených nebo vyplývajících z ustanovení čl.
IV. odst. 12 této rámcové dohody.

Účinky odstoupení od rámcové dohody nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
druhé straně. Práva kupujícího na uplatnění nároku na smluvní pokutu a náhradu újmy vůči
prodávající tím nejsou dotčena.

6. Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazky v souladu s ustanoveními
občanského zákoníku.

X. Závěrečná ustanovení
1. Právní vztahy touto rámcovou dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této rámcové dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se

to ostatních ustanovení této rámcové dohody, která zůstávají platná a účinná. Strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného č i
neúčinného.

3. Pro případ, že o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, strany sjednávají,
že za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-lí kupující
částku ve výši daně na účet správce daně poskytovatele a zbývající část kupní ceny prodávajícímu.

4. Tato rámcová dohoda je podepsaná vlastnoručně, nebo elektronicky. Je-li rámcová dohoda
podepsaná vlastnoručně, je vyhotovena v příslušném počtu stejnopisů, kdy každá ze smluvních
stran obdrží po jednom vyhotovení. Je-li rámcová dohoda podepsána elektronicky, je podepsána
pomocí elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb.

5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
účetních dokladů minimálně do konce roku 2029, není-li právními předpisy stanovena delší lhůta
(např. uchování účetních dokladů po dobu minimálně 10 let od ukončení zdaňovacího období).

6. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy)
a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost

7. Dodavatel je povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky plnění povinností vyplývajících
z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních se zaměřením na

Účinnost od: Garant Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
15.12.2019 NRLZ VKK GR KZ Intranet 4 7z8



KZ12_F00013 Rámcová dohoda

vytvoření důstojných pracovních podmínek, plnění povinností ve vztahu k odměňování
zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, odpočinku, dále plnění povinností vyplývajících z
právních předpisů z oblasti zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem
osobám podílejícím se na plnění smlouvy. Dodavatel je povinen zajistit plnění těchto povinností i u
všech svých poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění této smlouvy. Dodavatele je dále
povinen zajistit férové dodavatelské vztahy se svými poddodavateli spočívající zejména v řádném
a včasném plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům.

8. Dodavatel je povinen v rámci svých možností zvolit ekologicky šetrná řešení při plnění veřejné
zakázky, která budou vést k eliminaci dopadů na životní prostředí, např.: snížením spotřeby
elektrické energie, zohledněním životního cyklu (v rámci toho kupující požaduje po prodávajícím
zajištění náhradních dílu po dobu životnosti předmětu plnění), používáním a dodáváním zařízení
bez škodlivých látek.

9. Strany shodně prohlašují, že tato rámcová dohoda je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, za nápadné nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

10. Jakékoliv změny a doplňky této rámcové dohody musí mít formu číslovaných dodatků v písemné
podobě a musí být podepsané oběma stranami.

Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou následující přílohy:

1) Specifikace předmětu plnění - Technická specifikace.
2) Cenová nabídka - Rozklad nabídkové ceny.
3) Kopie pojistné smlouvy

V Ústi nad Labem dne

Účinnost od:
15.12.2019

Uvolnil:
VKK

Garant:
NRLZ

Schválil:
GRKZ

Verze:
4

Strana:
8z8

Distribuce:
Intranet



Rozklad nabídkové ceny - Transportní lehátka pro Krajskou zdravotní, a.s.

Transportní lehátka pevná

Položka Popis patníky

Předpokládaná
3 potfaha v MJ n ZA

mix

a

Ml

1 TraruiRjrtnl loMCfo pevné 30 fc

L Infuznl íiů|an 30 ta I

1 Kašli; n-a MObnl n/edmč-r*1 30 ta

A. Flao£n-I papruhv 30 ta

S. Oríák kflJIkov lahve 30 ta

L NereiovteufolHty 30 pár |

7. Polička im monitor 30 ta

B. SWapné tlačné madlo 10 ta

5plriu|c nabízený
produkt zadavatelem

pořádávanou
specifikaci
ANO/NE

Coni celkem vL
Cena xa MJ x DPH

Gbchndnl nainv výrobku Kltílúcaué čúlo dodavatele

| r.C

|and

|ano

|ano

|ano

A 4CI

''O

Splňuje tiabtnný
produkt Mdevsteltm

pcbdavinnu
apecřfiikad
ANO/NI

P-fcdpakládajii
tpůtfeba ¥ Ml Za 34

pnfa-Popil

Transportní lehátka hydrautlcké
|ano

Infuirjl tltifar; [ano
Kpílk na štábní předměty |ano
FkťHtol piífXídiý |and
Drlik kyslíkové lahve |and
farciavé eurollňy

knci

Sklppn ř tlačné media

Počet
lehátek

wrvlwií JI Mil

wrvhnl liřah

Celkoví nabídková cena v KE - pozáruční iiruls rva dobu B4 meličů’

Půžát servisních jdhahu (MU|i
pro I 1 1 traniporbilhQ lehátka

xa B4m£tSc4

pofvl Servisních zásahů | MJ 1
pra cwlkevý počet ta

tnfHpprtnkh lehátek ža BA
mSiicú

«n« si Mrvlsnl
záiah b« DPH

cena za servisní!
sánh v£. DPH

cona «lkam mímIs
bexDPH

cena celkem
tervhvč.DPH

Půínlmka

Poznámka :
Učextník vyplní Hutě  oodberveně polt ,

Ú&mnnc uvede zaokrouhlBná na dví dexeHnnámlstD.

* OodmmUl no«nf servisní lájuehý u idravotnlckého průziředku, u ní hal Je to
rolaven tni dle pletnýth právních předpisu ■ pokynů výrobce. U paloíuk, u nich!
:e  BTK neprovádí, vyplní dodavatel via chrty buňky nulovou hodnotou a do
posnám-ky doplní "neprovádí xc".

Nnfeldková cena cvikem v£_ jarvlxu béí DPH 1 g£7 747,50 Kč



konstrukce

FACEJordán A2h trasport

Transportní lehátko polohovatelné s hydraulickým zdvihem

85°

127
200

Technické parametry
rozměr, délka x šířka (cm) 200 x 70

vnější délka x průjezdná šířko 217x83
počet polstrovaných segmentů 2
hydraulicky nastavitelná výška (cm) 58 -98
zádový segment nastavitelný plynovou vzpěrou v rozsahu +85’
kolečka 0 135 mm s brzdou a aretaci směru předního kolečka ano
nárazníková kolečka 0 70 mm ano
postranní bradla sklopná po obou stranách ano
kovová euroliŠta po obou stranách ano
náklon ložné plochy trendelenburg ano

madla u obou čel lehátka pro obsluhu ano
omyvatelné a oděruodolné polstrování vhodné do zdravotnictví s tloušťkou polstrování 4 cm ano
minimální nosnost lehátka 200 kg

Volitelné příslušenství:

infuzní stojan a držák stojanu držák kyslíkové láhve
košík na osobní předměty ve spodní části lehátka nerezové eurolišty

polička na monitor sklopně tlačné madlo

fixační popruhy

Q Novohradská 1 1 53, 379 01 Třeboň, Czech Republic
T +420 384 724 292 E info@resi.cz www.resi.cz■ Resi



Jordán A transport

Transportní lehátko s pevnou výškou, bezmotorové

60’
127 72

Technické parametry
rozměr, délka x šířka x výška (cm) 200 x 70 x 70
vnější délka x průjezdná šířka 207 x 77
počet polstrovaných segmentů 2
zádový segment nastavitelný plynovou vzpěrou v rozsahu +60°
kolečka 0 135 mm s brzdou a aretací směru předního kolečka ano
nárazníková kolečka 0 70 mm ano
postranní bradla sklopná po obou stranách ano
madla u obou čel lehátka pro obsluhu ano

omyvatelné a oděruodolné polstrování vhodné do zdravotnictví s tloušťkou polstrování 4 cm ano
možnost výběru barvy polstrování a konstrukce ano
minimální nosnost lehátka 200 kg

Volitelné příslušenství:

infuzní stojan a držák stojanu držák kyslíkové láhve
košík na osobní předměty ve spodní části lehátka nerezové euro lišty

polička na monitor sklopné tlačné madlo

fixační popruhy

9 Novohradská 1 153, 379 01 Třeboň, Czech Republic
T +420 384 724 292 E info@resi.cz www.resi.czz). R es ’



Číslo pojistné smlouvy

8603277088 *8603277088*

ZS&
Kooperativa

Záznam z jednáníVIENNA INSURANCE GROUP

Pojišťovna

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8,
IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 (dále jen „Kooperativa“).

Zástupce pojišťovny

Pojišťovací zprostředkovatel zapsaný v registru ČNB dostupném na www.cnb.cz jako vázaný pojišťovací zprostředkovatel.
U L l h c □ n i 1 1 s z e v 1 n - r c , I“ řn r ■ . ■? n í

ICO
Sídlo

Email mBmMNBmmmBMBWMMMMJMmMMmMmW

Zástupce pojišťovny spolupracuje výhradně s Kooperativou.
Zástupce pojišťovny nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu pojišťovny, převyšující 10 %.
Pojišťovna, resp. osoba ovládající pojišťovnu nemá přímý ani nepřímý podíl na hlasovacích právech a kapitálu zástupce pojišťovny
převyšující 10 %.
Zástupce pojišťovny je odměňován pojišťovnou, a to formou provize.
Stížnosti na zástupce pojišťovny Lze podat Kooperativě písemně na adresu sídla s uvedením "Úseku interního auditu" na obálce nebo
osobně na pobočce Kooperativy. Také se můžete obrátit na ČNB, mimosoudní řešení sporu u Finančního arbitra (v případě životního
pojištění) nebo České obchodní inspekce (v případě neživotního pojištění), případně podat na zástupce pojišťovny žalobu na soud.

Klient

RESI Třeboň spoL s r.o.

25178989

Novohradská 1153, 37901 Třeboň

Název:
IČO:
Adresa sídla:

EmaiL
Mobil:

Potřeby a požadavky klienta

Klient požaduje sjednat pojištění podnikatelských rizik, a to  v následujícím rozsahu:
Pojištění majetku, který používá pro výkon své výdělečné činnosti, a to proti těmto pojistným nebezpečím:

• požární nebezpečí, náraz, pád nebo kouř
• přepětí, podpětí, zkrat (nepřímý úder blesku)
• vodovodní nebezpečí
• vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy
• odcizení
• vandalismus

Pojištění věcí během silniční dopravy, a to v rozsahu:
• dopravní nehoda a živelní událost

Pojištění odpovědnosti za újmu, a to v rozsahu:
• základní rozsah pojištění odpovědnosti za újmu
• odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané práce
• odpovědnost za újmu na předmětu převzatém nebo užívaném
• regresy nákladů orgánů zdravotního a sociálního pojištění

Doporučení pro klienta

5 ohledem na požadavky klienta mu doporučuji sjednat pojištění takto:
Pojištění majetku, který používá pro výkon své výdělečné činnosti, a to proti těmto pojistným nebezpečím:

• požární nebezpečí, náraz, pád nebo kouř
• přepětí, podpětí, zkrat (nepřímý úder blesku)

Strana 1/5. určeno k pojistné smlouvě č. 8603277088



• povodeň nebo záplava
• vodovodní nebezpečí
• vodné a stočné
• vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy
• atmosférické srážky
• demoliční náklady
• odcizení
• vandalismus

Pojištění stroje nebo elektronického zařízení pro případ jeho poruchy nebo nahodilého poškození nebo zničení:
• Společné pojištění stacionárních strojů a elektroniky
• Samostatné pojištění strojů
• Samostatné pojištění elektroniky

Pojištění pro případ rozbití pojištěného skla nahodilou událostí
Pojištění proti loupeži peněz nebo cenin při přepravě
Pojištění pro případ zpronevěry zaměstnancem
Pojištění pro případ přerušení provozu, a to v rozsahu:

• požární nebezpečí
• povodeň nebo záplava
• vodovodní nebezpečí
• vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy
• odcizení
• úřední zásah
• přerušení dodávek energii z důvodu živelní události
• vícenáklady
• zamezení přístupu
• ztráta nájemného

Pojištění věcí během silniční dopravy, a to v rozsahu:
• dopravní nehoda a živelní událost
• odcizení
• odcizení včetně doby od 22-6
• nakládka a vykládka
• motorová vozidla s SPZ/RZ
• dokumentace, věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty

Pojištění odpovědnosti za újmu, a to v rozsahu:
• základní rozsah pojištění odpovědnosti za újmu
• odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vykonané práce
• odpovědnost za újmu na předmětu převzatém nebo užívaném
• regresy nákladů orgánů zdravotního a sociálního pojištění
• čistá finanční škoda
• nemajetková újma nemající souvislost s újmou na zdraví nebo majetku
• navýšení sublimitu pro odpovědnost z provozu pracovního stroje
• navýšení Limitu pro újmu způsobenou požárem
• odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu

Tento dokument slouží k zaznamenání informací o zástupci pojišťovny a jím poskytovaném doporučení klientovi, zda si má pojištění
sjednat či nikoliv a jak má být nastaveno. Doporučení je poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází
z údajů, které o sobě klient sděliL Zástupce pojišťovny vyzval klienta, aby si tento záznam před uzavřením smlouvy pečlivě přečetl a ujistil
se, že skutečně odpovídá tomu, jak jednání probíhalo.

Strana 2/3, určeno k pojistné smlouvě č. 8603277088



Klient prohlašuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z jednáni a potvrzuje, a že tento záznam
věrně zachycuje průběh jednáni a informace v něm obsažené jsou pravdivé a úplné.

Dne: 10. 3. 2021

Podpis klienta Podpis zástupce pojišťovny

Strana 3/3, určeno k pojistné smlouvě č. 8603277088



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

*8603277088*

Kooperativa pojišťovna) a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00  Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel")

a

RESI Třeboň spol. s r.o.
IČO: 25178989
se sídlem: Novohradská 1153, 37901 Třeboň
(dále jen ,
zastupuje

ojistník")

Korespondenční adresa: Novohradská 1153, 37901 Třeboň

Kontaktní údaje:

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen “smlouva' 1), která spolu s pojistnými
podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedenými v článku L této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoři nedílný celek.

T20 Zzj VDP Z2S145 P100 AG000 ID 00 0 0034225 rA MKN

Strana 1/14. PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953



ČLÁNEK 1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ
Pojištěným je pojistník.

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech:

• výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 4. 3. 2021

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ
Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení
pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky/  smluvní ujednání

VPP P-100/14- Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
a dále:
Zvláštní pojistné podmínky

• ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
• ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
• ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
• ZPP P-695/14 - pro pojištění věcí během silniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky
• DPP P-205/14 - upravující způsoby zabezpečení

Smluvní ujednáni uvedená v příloze této smlouvy
• ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednáni pro pojištění majetku a odpovědnosti

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
• Počátek pojištění: 11. 3. 2021

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních
stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším
trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke
konci následujícího pojistného roku, pro který je tato Lhůta dodržena.

• Pojištění však zanikne nejpozději k 10. 3. 2031 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.
Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle pojistné smlouvy
Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tuto pojistnou smlouvu.

ČLÁNEK 2.
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

L OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU
Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a
v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plněni tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení
opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

MÍSTA POJIŠTĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU:
• Místo pojištěni č.l - Novohradská 1153, Třeboň, 37901;

Popis místa pojištění: Výrobní haly, kanceláře

není-li dále uvedeno jinak.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ

2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ č.l

2.1.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.11.1 Základní živelní pojištění

Strana 2/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10, 03.  2021, O9S3



Pojištění se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ“).
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištěni uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: Novohradská 1153, Třeboň, 37901

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor vlastních budov a
ostatních staveb

pojistná částka: 20 000 000  Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

v nové ceně 4 864 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Haly, oplocení a pod.

2 Soubor movitých předmětů
dle popisu

pojistná částka: 5 000  000  Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle níže
uvedeného
popisu

3 680 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vlastní movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty
převzaté (pojišťuje se na časovou cenu). Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST
Pojištění ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 10 000  Kč.

2.11.2 Doplňková živelní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěné na uvedeném místě pojištění v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ, a to  v níže
uvedeném rozsahu.

Místo pojištění: Novohradská 1153, Třeboň, 37901

Pojistné nebezpečí Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Přepětí, podpětí,
zkrat*

limit pojistného plnění (první riziko): 100 000  Kč 1000  Kč 600 Kč

Vodovodní nebezpečí Limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 200 000  Kč 1 000  Kč 5 600 Kč

Vichřice nebo
krupobití, sesuv,
zemětřesení, tíha
sněhu nebo námrazy

limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 3 000 000  Kč 5 000  Kč 2 835 Kč

Atmosférické srážky* limit pojistného plnění (první riziko): 50 000 Kč 1 000  Kč 350 Kč

Demoliční náklady* limit pojistného plnění (první riziko): 500  000  Kč 1000  Kč 600 Kč

* Definice pojistného nebezpečí je uvedena dále v této pojistné smlouvě.

2.1.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo
cenin) pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to,  zda byl pachatel zjištěn. Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na
místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: Novohradská 1153, Třeboň, 37901

Kód Předmět pojištění Horní hranice plnění Spoluúčast Pojistné plnění Roční pojistné

1 Soubor vlastních budov a
ostatních staveb

limit pojistného
plnění (první riziko):

100 000  KČ společná
spoluúčast
uvedená níže

v nové ceně 441 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Haly, oplocení a pod.

2 Soubor movitých předmětů
dle popisu

limit pojistného
plnění v rámci
pojistné částky:

300  000  Kč společná
spoluúčast
uvedená níže

dle níže
uvedeného
popisu

1 436 Kč

Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vlastní movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty
převzaté (pojišťuje se na časovou cenu), Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST
Pojištění ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000  Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Horní hranice plnění pro krádež pojištěných předmětů  z výlohy, vitríny či pul tu
V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v
rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše:

• 5 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000  Kč, jde-Li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské
hodnoty nebo elektroniku,

Strana 3/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953



10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištěni skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000  Kč, jde-Li o ostatní pojištěné věci (jiné než výše uvedené).

2.1.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Pojištění se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětů pojištěných proti odcizení, pokud bylo šetřeno policií, bez
ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: Novohradská 1153, Třeboň, 37901

Předmět pojištění Horní hranice plněni Spoluúčast Roční pojistné

Předměty pojištěné proti
odcizení

Limit pojistného plnění (první riziko): 100 000  Kč 3 000  Kč 1 850 Kč

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Poškození budovy nebo ostatní stavby malbami, nástřiky nebo polepením
Za škody způsobené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy nebo ostatní stavby pojištěné proti vandalismu malbami,
nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistné plnění z jedné a ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku, a to do výše maximálně 20 000  Kč v rámci Limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění budovy proti vandalismu
(sublimit).

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNÍ, ODCIZENÍ, VANDALISMU A TECHNICKÉMU RIZIKU SPOLEČNÁ PRO
VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ

Fotovoltaická elektrárna a její příslušenství - výluka
Ujednává se, že se pojištění sjednané touto smlouvou nevztahuje na fotovoltaické elektrárny a jejich příslušenství.

Nemovité objekty trvale neužívané - výluka
Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na nemovité objekty trvale neužívané. Tato výluka se však neuplatní pro pojištěné nemovité
objekty, pro které je touto smlouvou výslovně ujednán opak. Za nemovité objekty trvale neužívané se nepovažují nemovité objekty
užívané sezónně, tj. nemovité objekty užívané pravidelně v určitém období v rámci kalendářního roku v návaznosti na sezónnost
provozování činnosti, k níž tyto nemovité objekty slouží (např. provoz rekreačních ubytovacích zařízení v turistické sezóně) a nemovité
objekty na kterých již započaly stavební práce v souvislosti s jejich rekonstrukcí.

Pojištění majetku - rozšíření územní platnosti pojištění
Ujednává se, že místem pojištění pro movité předměty (s výjimkou cenných předmětů a finančních prostředků) je kromě míst pojištění
konkrétně vymezených v této smlouvě také ostatní území České republiky.
Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů
a finančních prostředků) umístěných na ostatním území České republiky (mimo místa pojištění konkrétně vymezená v pojistné smlouvě)
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše součtu horních hranic pojistného plnění sjednaných na všech místech
pojištění konkrétně uvedených v pojistné smlouvě pro příslušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí (v
závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou událostí, a na tom, jakým pojistným nebezpečím byla
pojistná událost způsobena). Plnění pojistitele z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však současně nepřesáhne 100 000  Kč v
souhrnu ze všech takových pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých
předmětech a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistné události vznikly).

Nemovité objekty ve výstavbě - výluka z pojištění
Ujednává se, že se pojištění sjednané touto smlouvou nevztahuje na nemovité objekty ve výstavbě.

Definice pojistného nebezpečí PŘEPĚTÍ, PODPÉTÍ, ZKRAT, INDUKCE
Ujednává se, že odchylně od čL 2 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se za přímý úder blesku považuje i dočasné přepětí, podpětí, zkrat nebo
indukce způsobená v elektrorozvodné nebo komunikační síti.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničení pojištěného vlastního nebo užívaného movitého zařízení a vybavení, elektrických a
elektronických strojů, přístrojů a zařízení, elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických
zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, klimatizace apod.) přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku,
při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo př i výboji statické elektřiny.

Definice pojistného nebezpečí ATMOSFÉRICKÉ SRÁŽKY
Ujednává se, že se odchylně od čl. 2 ZPP P-150/14 pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných nemovitých objektů a
movitých předmětů atmosférickými srážkami, tj.:

• vodou z přívalového deště,
• působením vody vzniklé táním sněhové nebo ledové vrstvy,

Strana 4/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953



• kdy v důsledku sněhové nebo ledové vrstvy svodem dešťové vody neodtéká roztátý sníh nebo led nebo svod dešťové vody
nestačí odebírat vodu z přívalového deště, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy,
poškození nebo zhoršení své funkčnosti;

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené:
• v důsledku vniknutí vody do budovy nebo ostatní stavby nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi, neuzavřenými

vnějšími stavebními otvory nebo v důsledku zanedbané údržby nemovitosti,
• vzlínáním zemské vlhkosti, hub nebo plísní;

Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení srážek.

Definice pojistného nebezpečí DEMOLIČNÍ NÁKLADY
Ujednává se, že pojistitel uhradí kromě zachraňovacích nákladů (čL 13 odst. 2) VPP P-100/14) také účelně vynaložené náklady z již
nastalé pojistné události z jiného pojistnou smlouvou sjednaného pojištění na:

• demolici/rozebrání pojištěných movitých předmětů nebo nemovitých objektů zničených touto událostí,
• na vyklízení nebo odklízení těchto věcí, jejich zbytků či suti a
• náklady na jejich uložení na nejbližší vhodnou skládku nebo na provedení jejich odpovídající likvidace v nejbližším vhodném

místě, včetně nákladů na jejich odvoz na takové místo (skládku), dále jen demoliční náklady.
Demoliční náklady uhradí pojistitel pouze v případe, že:

• pojištěné věci shledal neopravitelnými nebo jejich demolici/rozebrání nařídil po pojistné události orgán státní správy z
důvodů bezpečnostních.

• zničení pojištěných věcí bylo zapříčiněno některým z dále uvedených pojistných nebezpečí, je-li pro takové pojistné nebezpečí
pojištěná věc pojištěna: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv, tj.
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy
(pouze pro škody na pojištěných budovách), vodovodním nebezpečím.

Pojistitel nehradí demoliční náklady v případě, že o nutnosti demolice bylo rozhodnuto v důsledku následného chátrání budovy
zapříčiněného neprovedením oprav nebo nezbytného zajištění po pojistné události

Čekací doba pro vichřici
Nastane-li škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této
škodné události povinen poskytnout pojistné plnění

Tíha sněhu nebo námrazy • omezení
Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách.

Zabezpečení věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty
Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto
zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečení (DPP P-205/14, článek 7).

Znalecké posudky
V případě pojistné události vzniklé na pojištěné věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty (dále jen "věc") je pojištěný povinen
prokázat hodnotu věci řádným a hodnověrným znaleckým posudkem vyhotoveným před vznikem škody. Pokud pojištěný znalecký posudek
nedoloží, pojistitel vyplatí oprávněné osobě za věc, ke které nebude doložen znalecký posudek, pojistné plnění ve smyslu ustanovení
pojistných podmínek a této pojistné smlouvy, maximálně však do výše 100 000  Kč.

Pokladní systémy EET - majetkové pojištění
Ujednává se, že pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektronické evidence tržeb (EET), vč.
základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistné smlouvě.
Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona d evidenci tržeb (EET)
V případě pojistné události na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojistitel také náhradu účelně vynaložených nákladů na
právní obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt spočívající v porušení povinnosti uložené zákonem o evidencí tržeb v
důsledku výše uvedené pojistné události.
Z pojištění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení i řízení před soudem v rámci
správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení Náklady právního zastoupení, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v
České republice stanovenou příslušnými právními předpisy, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal.
Pojistitel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí uznán vinným úmyslným
trestným činem; pokud již tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na vrácení vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše
Limitu pojistného plnění 50 000  Kč v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb v souvislosti s více pojistnými
událostmi z více pojištění sjednaných u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě, které vznikly z totožné příčiny, poskytne pojistitel
na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000  Kč.

Strana 5/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 09S3



4. DALŠÍ DRUHY POJIŠTĚNÍ

4.1 POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

Místo pojištění: Území Evropy

Riziková skupina: III. - méně rizikové věci

Popis: Zdravotnická Lehátka a výrobky pro zdravotnictví

Počet vozidel Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

1 -2 limit pojistného plnění (první riziko): 150 000  Kč 5 000  Kč 3 456 KČ

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
Rozsah pojištění věcí během silniční dopravy
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných věcí

• nehodou vozidla,
• požárem a jeho průvodními jevy,
• výbuchem, přímým úderem blesku,
• pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejedná-li se o předměty umístěné na nebo ve vozidle,
• povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
• sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením Lavin, zemětřesením.

Poškození nákladu nárazem
Ujednává se, že se čl. 2 odst. 1) ZPP P-695/14 doplňuje o písm. g), které zní
g) následkem nehody pojištěné věci, kterou se rozumí:

• t náraz dopravního prostředku odlišného od vozidla, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věci, nedojde-Li současně k
nehodě vozidla. Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody způsobené nárazem dopravního prostředku do
pojištěné věci, pokud byl  tento dopravní prostředek v době nárazu provozován pojistníkem nebo pojištěným nebo řízen
pojistníkem, pojištěným nebo osobou pro ně činnou.

• it náraz pojištěné věci do jiné překážky nacházející se mimo vozidlo, než která je uvedena v bodu i), během jízdy vozidla,
nedojde-li současně k nehodě vozidla.

Podmínkou poskytnutí plnění pojistitele ze škodné události vzniklé následkem nehody pojištěné věci je skutečnost, že k nehodě pojištěné
věci došlo při dopravní nehodě, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem (pokud šlo o
dopravní nehodu s alespoň dvěma účastníky), nebo která byla neprodleně oznámena policii a následně šetřena policií, a to bez ohledu na
skutečnost, zda povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývá z obecně závazného právního předpisu.
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ujednání pojistné smlouvy a ustanovení pojistných podmínek, které tvoří její nedílnou součást,
zejména čl. 3 ZPP P-695/14.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

5.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

5.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čL L odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné č innosti na základě obecně závazných právních

předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojistnou smlouvou,

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění

Více oborů činností
Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen
„obory činnosti") - jako napr. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které
má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

• zámečnictví, nástrojářství

Strana 6/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 09:53



• výroba zdravotnických prostředků
• výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou
práce po předání vyloučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plnění maximálně do výše 5 000  000  Kč, jsou uvedeny v
ZSU-5OO/2O, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Hrubé roční příjmy
Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 27 000  000  Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20 %

5.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

Územní platnost: Evropa

Rozsah pojištění Limit pojistného plnění Sublimit pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné

Pojištění se vztahuje na povinnost
nahradit újmu včetně újmy způsobené
vadou výrobku a vadou práce po
předání.

5 000 000  Kč v rámci Limitu pojistného
plnění

10 000  Kč 19 591 Kč

* sublimitem pro výrobek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po
jejím předání

5.4 PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Územní platnost: Evropa

Kód Rozsah Horní hranice plnění Spoluúčast Roční pojistné

Z Újma způsobená na movité věci převzaté
nebo užívané bez převzatých motorových
vozidel

sublimit: 50 000  Kč 5 000 Kč 360 Kč

G Regresy nákladů orgánů zdravotního a
nemocenského pojištění

sublimit: 500 000 Kč 10 000  Kč 600 Kč

5.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Připojištění Z
Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen
"užívaná věc").
Pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:

• užívaných motorových vozidlech,
• převzatém zvířeti,
• převzatých motorových vozidlech.

Pojištěný je povinen uložit a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně
odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li požadovaný
způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plnění, pojištěný porušil povinnost vyplývající z předchozí věty a
porušení této povinnosti mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne
pojistitel z takové pojistné události plnění v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek upravujících způsoby
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věci v době vzniku pojistné události.
Ztráta klíče
Pojistitel poskytne z tohoto připojištění nad rámec čL 1 ZPP P-600/14 v případě pojistné události spočívající v povinnosti pojištěného
poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či odcizením klíče příp. obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykání
(dále jen "klíč"), který pojištěný převzal nebo jej oprávněně užívá v souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojištění
odpovědnosti za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácení nebezpečí zneužití klíče k neoprávněnému
vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:

• a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové
vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo

• b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče), do které patřil
ztracený/ odcizený klíč, v množství, v jakém k vložce existovaly před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takové řešení
technicky možné, nebo

• c) překódování/ přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich příslušenství, pokud je takové řešení technicky možné.
Přichází-lí v úvahu více možností řešení uvedených pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na nejhospodárnejší (nejlevnější) z
nich.

Strana 7/14. PS 8503277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953



Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojištění posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni přiměřeně
podmínky vztahující se k odpovědnosti za újmu.
Na úhradu nákladů uvedených pod písm. a) až c) poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 10 % sublimitu pro připojištění
"Z", maximálně však 30  000  Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rámci sublimitu sjednaného pro připojištění "Z"; výše plnění za tyto náklady současně nepřesáhne výši sublimitu
sjednaného pro připojištění "Z".
Horní hranice plnění
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "Z" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu sjednaného pro toto připojištění.

Připojištění G
Připojištění "G“ se vztahuje na;

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
• regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění,

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpě l  zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za
újmu.
Horní hranice plnění:
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění "G" vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění

ČLÁNEK 3.
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

1. Pojistné:
Pojistné nebezpečí

Pojištění pro případ živelního nebezpečí

Pojištění pro případ odcizení

Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění věci během silniční dopravy

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Celkové roční pojistné před úpravou

2. Slevy:
Typ slevy

Sleva za délku pojistného období

Jiná sleva / přirážka

Celkem sleva / přirážka

3. Pojistné po slevách:
Celkové roční pojistné po úpravě

4. Pojistné období:
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

5. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:
• kil. 3.

každého roku na účet pojistitele.

Strana 8/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 09:53



QR kód k vyplnění platebního příkazu
na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK 4.
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY

ČLÁNEK 5.
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

L Pojistník potvrzuje, že mu v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy pojistitel poskytl Informace pro klienty a
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni, že se s nimi seznámil a souhlasí s jejich převzetím v jiné textové podobě,
než listinné. Pojistník š i j e  vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění
a které obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění a na významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dobrovolně, svobodně a vážně prohlašuje, že souhlasí s uzavřením pojistné smlouvy připojením vlastnoručního digitálního
podpisu.

3. Pojistník se před podpisem smlouvy seznámil s jejím obsahem a s dokumenty uvedenými v čl. 1 odst. 3) smlouvy. Pojistník sí je
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a
povinnosti účastníků pojištěni a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou
smlouvou. Pojistník souhlasí s jejich předáním formou uložení v datovém úložišti, do kterého získá přístup prostřednictvím unikátního
internetového odkazu zaslaného pojistitelem na e-mailovou adresu pojistníka uvedenou ve smlouvě, přičemž přístup je dále zabezpečen
prostřednictvím potvrzovacího kódu zaslaného zprávou SMS na telefonní číslo pojistníka uvedené ve smlouvě (dále jen „zabezpečené
úložiště"). Převzetím smlouvy, včetně příloh, a předsmluvních informací se rozumí okamžik, kdy jsou údaje potřebné ke vstupu do
zabezpečeného úložiště pojistníkovi k dispozici. Pojistník je srozuměn s tím, že nabídka a dokumenty jsou v zabezpečeném úložišti
dostupné po dobu 90  dnů.

4. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/byd Liště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných
smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/byd Liště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy
pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele.

7. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv
(dále jen "registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro
uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést:
*' , \ ; : . . ' 'H : J ; 7 I ' , i i - . :

znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-Li o účinky dodatku) do
budoucna.

ČLÁNEK 6.
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Strana 9/14, PS 8603277038 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953



1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.czv sekci "O pojišťovně Kooperativa".

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a
údaje □ využíváni služeb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro
odlišné účely, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte,
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také
právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.
Pojistní k:

SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1 Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání
služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení pojistné smlouvy
a Likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely zajištění rádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a cenotvorby
produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání, když v
těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

3.2 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění pojistitel dále
zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o
provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účely přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může pojistitel také zpracovávat na základě
jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli
nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [X].

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v
pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a
kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a
ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných události, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku,
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinností
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikační a
kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.6 Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů
a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s
bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Strana 10/14, PS 8603277088 tisk KN7 10. 03. 2021, 0953



ČLÁNEK 7.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

L Na základě dohody smluvních stran je návrh pojistitele na uzavřeni pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") vyhotoven pouze v
elektronické (nelistinné) podobě. K uzavření pojistné smlouvy dojde připojením vlastnoručního digitálního podpisu do nabídky
prostřednictvím podepisovacího zařízení k tomu určeného za obě smluvní strany. Vlastnoruční digitální podpis je metoda podpisu
elektronických dokumentů, která spočívá v záznamu jedinečných biometrických parametrů pohybu ruky (rychlost, zrychlení, doba podpisu
apod.) podepisující se osoby a v zobrazení grafické podoby podpisu v elektronickém dokumentu. Použité technické řešení zaručuje
zachycení obsahu smlouvy k okamžiku jejího vytvoření a jeho uchování v nezměněné podobě.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba
znamenaly porušeni mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení
nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních Lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických
za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Nabídka musí být pojístníkem přijata ve lhůtě stanovené pojistitelem, a není-li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode
dne doručení nabídky pojístníkoví. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to  ani v případě, že se
takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

ČLÁNEK 8.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE § 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při uzavírání této pojistné smlouvy nebyly shledány
žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případe, že ke zjištění nesrovnalostí mezi požadavky klienta a
uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při zpracování pojistné smlouvy, pojistitel upozorní pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalostí
samostatným dopisem.

Tato smlouva obsahuje přílohy:
• ZSU-5OO/2O - Zvláštní smluvní ujednání pro pojištění majetku a odpovědnosti

Pojistná smlouva uzavřena dne: 10. 3. 2021

Pojišťovací zprostředkoyateLzastupuiící ojistitelejn á kládě plné moci
číslofl l

E-mail

Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

Strana 11/14, PS 8603277088 tisk KN2 10. 03. 2021, 0953



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP Příloha - Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnostiza újmu ZSU-5OO/2O

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné
smlouvy. Nejsou-Li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i ZSU zároveň.

V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením
těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení
pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1 - Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit
újmu způsobenou v souvislosti s:

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízeni (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek

segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu,
horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a poutových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500  návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti vážné, lidové

nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví

v důsledku porušení integrity Lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
0 hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů  a stol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a

bezpečnostního materiálu.

Článek 2 - Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovací, vyměřovací
nebo zaměřovači (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových,
hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v
provozu,
činností spočívající v zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,
poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací,
poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou v souvislosti s
jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob,
obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
poskytováním zdravotní a veterinární péče,
provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných
služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,

í) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médií),
k) obchodem s erotickým zbožím.

Tj 
"O

 
'a? 

C 
Ti 

ťc

Strana 12/14, PS 8503277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953



Článek 3 - Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem motorového
vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činností pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst  1) písm. b)
ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)

sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na
plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii) jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla nebo
iii) k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními

předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající

sjednanému Limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),
b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000  Kč ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojistné plnění však současně nepřesáhne výši Limitu
pojistného plnění

Článek 4 - Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čL 2 odst. 1)

písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody, výluka vyplývající z čL 2 odst 1 písm. r) ZPP P-600/14 není

dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimitu 5 000  000  Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plněni. Pojistné plnění však
současně nepřesáhne výši Limitu pojistného plnění

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich součástí a

příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo

chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 5 000  000  Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných
událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně
nepřesáhne výši Limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou
práce po předání, je-li sjednán.

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věcí a
újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistitel pojistné plnění (odchylně od čL 3 odst. 2)
písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5 000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí
vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci Limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně nepřesáhne
výši Limitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po
předání, je-li sjednán.

Strana 13/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021. 0953



Článek 5 - Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s činnosti spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitostí či v nákupu a prodeji

nemovitostí,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-i) nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti(-í),

vztahuje se takové pojištěni odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo
držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo
držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:

a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny

touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.
Pro účely pojištění v rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje vlastník nemovitosti, a to  i případě, že je odlišný od pojištěného pro
účely pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného v pojistné smlouvě.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti
živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost
pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čL 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištěni vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou
pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané
pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku
k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za
újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním
pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu a v jeho rámci („sub limit"), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Článek 6 - Rozhodný rozsah pojištění

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím
nejsou dotčena ujednání uvedená v čL 5 ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který
způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno
vlastnické právo.

Strana 14/14, PS 8603277088 tisk KNZ 10. 03. 2021, 0953




